PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.° /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "VIABILIZAR A CONSTRUÇÃO DE UM VELÓDROMO DE 100 A 150 METROS NA
ÁREA DE LAZER".

JUSTIFICATIVA
N
N
e)
o

Apresentamos esta indicação, para sinalizar a necessidade de um estudo por parte do c
setor de engenharia municipal visando a viabilização da construção de um velódromo ó
(pista para ciclismo e manobras) de 100 a 150 metros na área de lazer.

O ciclismo é uma atividade que cresce em popularidade em nossa região e dentro da o
nossa cidade, e um velódromo seria um recurso valioso para ciclistas de todas as idades e
níveis de habilidade. Além disso, ofereceria uma oportunidade única para a prática de z
ciclismo de pista, uma disciplina de pista emocionante e desafiadora. w

É importante mencionar que, a falta de um lugar apropriado dentro da nossa cidade
para tal atividade está ocasionando a prática em local inadequado, sendo observado a
movimentação de adolescentes em rodovias ó

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
J

a O
w

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 11 de abril de 2024 ZQ
w O
w

Leudeiane da Silva Lopes J
Leu Lopes c

Vereadora - MDB Q-
m
c
n.)

d. L~~Fs' ti"c E
Sar dta do

a
.N

o
o

ã
0

o
c
C.)
E

Página 1 de 1
U
o
O

elevada estima e consideração.

L,iCO

Sessão 44 (4..Q

Dc ) s ¡ o ti _:.~: -• :